
Protokół  

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 01.09.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w sali krajeńskiej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 11:00 – 11:50.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.   

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku – Grażyna Sowińska 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka – Jacek Masztakowski 

 

Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Stanisław Posieczek powitał wszystkich zebranych 

przypominając przesłaną wcześniej radnym tematykę porządku obrad, która obejmowała:  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 

głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. Zastępca Burmistrza Więcborka - Pan Jacek Masztakowski na początku wniósł 

autopoprawkę do projektu uchwały. Zmiana nastąpi w tytule uchwały – „w sprawie utworzenia 

odrębnych obwodów głosowania”, a nie „w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania”. Chodzi o zastosowanie liczby mnogiej. Wyjaśnił, że  Postanowieniem z dnia  

17 lipca 2015 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zarządził przeprowadzenie wyborów  

do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 25 października 2015 r.  Na podstawie 

art. 12 § 4 ustawy - Kodeks wyborczy rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza, 

tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, 

jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze 

wyborców prowadzonym w gminie, na terenie której położona jest dana jednostka. Jeżeli  

w dniu przeprowadzenia wyborów w jednostce będzie przebywać mniej niż 15 wyborców, 

tworzy się odrębny obwód głosowania po zasięgnięciu opinii kierownika szpitala.  

Na podstawie informacji uzyskanych od kierowników zarządzanych jednostek, przewiduje się, 

że w dniu przeprowadzenia wyborów przebywać w nich będzie więcej niż 15 wyborców.  

W sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania zasięgnięto opinii osoby kierującej daną 

jednostką. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu 

przed dniem przeprowadzenia wyborów. Na uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie  

5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  
 

J. Kabattek zapytał jak to będzie jeśli odbędzie się referendum. 

 



Zastępca Burmistrza J. Masztakowski odpowiedział, że nikt nie mówi jak to będzie technicznie 

rozwiązane. Jeśli są szkoły to powiedzmy da się to zrobić, ale jest lokal w Wituni, gdzie nie ma 

możliwości umieszczenia dwóch komisji. 
 

Przewodniczący Komisji – S. Posieczek zapytał jak przebiegają przygotowania do referendum. 

J. Masztakowski odpowiedział, trwają szkolenia. Przygotowania przebiegają bez zakłóceń. 

Więcej pytań nie było. 

 

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie 

Ad. 2  

Radny J. Antczak mówił o konieczności wykonania ogrodzenia w Runowie na październikowe 

wybory. 

J. Masztakowski odpowiedział, że brakuje ludzi, którzy mogliby to wykonać. Większość jest 

zaangażowana w Jastrzębcu. Druga ekipa wchodzi na chodnik w Wituni – wieś.  

Potem cmentarz. Priorytetem jest dokończenie ogrodzenia w szkole w Jastrzębcu, które zostało 

uszkodzone w wyniku prac, ponieważ wykonana zatoczka bezpośrednio sąsiaduje z placem 

zabaw. Sypniewo się również dopomina. Będziemy mieli to na uwadze, ale nic nie mogę 

obiecać. 

Radny S. Piłka mówił o konieczności utwardzenia placu w Runowie przy świetlicy. 

Radny J. Antczak stwierdził, że wykonanie inwestycji w Jastrzębcu trwa bardzo długo,  

już 2-3 miesiące. 

J. Masztakowski odpowiedział, że pracownicy weszli dopiero w sierpniu, a pod koniec 

września będzie koniec. Inwestycja wykonywana jest razem z Powiatem. Wszystko należało 

przygotować. 

J. Kabattek wspomniał o zmianach w wycince drzew w pasie drogowym 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Spotkanie zakończono. 

 

Protk. E.K.K. 

 

  Przewodniczący Komisji 

/-/ Stanisław Posieczek 


